

Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.12.1- PP

Data e Hora de Abertura: 26 DE MAIO DE 2017 às 09:00 horas

PROPOSTANTE: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME.

CNPJ: 10.495.121/0001-05 e CGF: 06.372.030-2

ENDEREÇO: RUA 103 LT 14-15-16, S/Nº, CONJUNTO GAMA, RODOVIA ICÓ A IGUATU, ICÓ-CE CEP: 63430-000

FONE: (88) 3561-1150

BANCO: BANCO DO BRASIL (001) AGÊNCIA: 0547-9 CONTA CORRENTE: 30.115-9

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DO EDITAL.

Apresentamos nossa proposta para os itens abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe:

PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

LOTE I - MATERIAL HOSPITALAR						
Itens	Descrição dos Produtos	Quantidade	Unidade	Marca	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ACIDO ACÉTICO 2% C1000 ML	26	LITRO	MEDI QUIMICA	R\$ 13,90	R\$ 361,40
2	AGUA OXIGENADA 10VOL 1000ML	96	LITRO	VICKPHARMA	R\$ 9,00	R\$ 864,00
3	ETER SULFURICO 1000ML	36	LITRO	MEDI QUIMICA	R\$ 42,00	R\$ 1.512,00
4	GEL P/ ULTRASOM DE 5000G	168	GALÃO	FORTSAN	R\$ 32,00	R\$ 5.376,00
5	GLICERINA	36	UNIDADE	FARMACE	R\$ 8,09	R\$ 291,24
6	PVPI DEGERMANTE 1000ML	80	LITRO	VICKPHARMA	R\$ 19,50	R\$ 1.560,00
7	PVPI TÓPICO 10% 1000ML	108	LITRO	VICKPHARMA	R\$ 19,00	R\$ 2.052,00
8	SABAO LIQUIDO NEUTRO 1000ML	488	LITRO	FORTSAN	R\$ 8,80	R\$ 4.294,40
9	SOLUÇÃO DE LUGOL 5% 1000 ML.	26	LITRO	MEDI QUIMICA	R\$ 133,99	R\$ 3.483,74
10	ALCOOL GEL 1000ML	134	LITRO	KELDRIN	R\$ 11,99	R\$ 1.606,66
11	ALCOOL A 70%	586	LITRO	KELDRIN	R\$ 7,20	R\$ 4.219,20
12	ÁLCOOL ABSOLUTO 99.5 1000ML	156	LITRO	KELDRIN	R\$ 8,20	R\$ 1.279,20
VALOR TOTAL:					R\$	26.899,84

vinte e seis mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos

LOTE VII - MATERIAL HOSPITALAR						
Itens	Descrição dos Produtos	Quantidade	Unidade	Marca	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ESPECULO DESCARTAVEL TAM. P	1.560	UNIDADE	ADLIN	R\$ 1,39	R\$ 2.168,40
2	ESPECULO DESCARTAVEL TAM. M	6.240	UNIDADE	ADLIN	R\$ 1,65	R\$ 10.296,00
3	ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO G	1.200	UNIDADE	ADLIN	R\$ 1,88	R\$ 2.256,00
4	ABAIXADOR DE LINGUA	16.800	UNIDADE	THEOTO	R\$ 0,07	R\$ 1.176,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO XP CX C/100UND	100	CAIXA	SUPERMAX	R\$ 25,95	R\$ 2.595,00
	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	354	CAIXA	SUPERMAX	R\$ 25,95	R\$ 9.186,30
	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	546	CAIXA	SUPERMAX	R\$ 25,89	R\$ 14.135,94
8	MASCARA DESCARTAVEL C/50 TRIPLA CAMADA	360	CAIXA	CIRUTI	R\$ 10,97	R\$ 3.949,20
9	TOUCA DESCARTAVEL	3.860	UNIDADE	SKI	R\$ 0,19	R\$ 733,40
VALOR TOTAL:					R\$	46.496,24

quarenta e seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais e vinte quatro centavos

LOTE X - MATERIAL HOSPITALAR						
Itens	Descrição dos Produtos	Quantidade	Unidade	Marca	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	NYLON Nº3.0 C/ AGULHA 3CM CORTANTE	192	CAIXA	SHALON	R\$ 49,47	R\$ 9.498,24
2	NYLON Nº5.0 C/ AGULHA 3CM CORTANTE	192	CAIXA	SHALON	R\$ 49,48	R\$ 9.500,16
VALOR TOTAL:					R\$	18.998,40

dezoito mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos

LOTE XIII - MATERIAL HOSPITALAR						
Itens	Descrição dos Produtos	Quantidade	Unidade	Marca	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	SONDA DE FOLEY Nº 10 DE 02 VIAS C/10	1	CAIXA	CIRUTI	R\$ 59,13	R\$ 59,13
2	SONDA DE FOLEY Nº 12 DE 02 VIAS C/10	1	CAIXA	CIRUTI	R\$ 59,13	R\$ 59,13
3	SONDA DE FOLEY Nº14 DE 2 VIAS C/10	5	CAIXA	CIRUTI	R\$ 59,13	R\$ 295,65
4	SONDA DE FOLEY Nº16 DE 2 VIAS C/10	32	CAIXA	CIRUTI	R\$ 59,13	R\$ 1.892,16
5	SONDA DE FOLEY Nº18 DE 2 VIAS C/10	22	CAIXA	CIRUTI	R\$ 59,13	R\$ 1.300,86
6	SONDA DE FOLEY Nº20 DE 2 VIAS C/ 10	11	CAIXA	CIRUTI	R\$ 59,13	R\$ 650,43

7	SONDA DE FOLEY Nº22 DE 2 VIAS C/10	1	CAIXA	CIRUTI	R\$	59,13	R\$	59,13
8	SONDA NASOGASTRICA Nº14 LONGA	780	UNIDADE	CPL	R\$	0,99	R\$	772,20
9	SONDA NASOGASTRICA Nº16 LONGA	900	UNIDADE	CPL	R\$	0,99	R\$	891,00
10	SONDA URETRAL Nº 10	156	UNIDADE	CPL	R\$	0,99	R\$	154,44
11	SONDA URETRAL Nº 12	19.283	UNIDADE	CPL	R\$	1,03	R\$	19.861,49
VALOR TOTAL:					R\$			25.995,62
vinte e cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos								

LOTE XIV - MATERIAL ODONTOLÓGICO								
Itens	Descrição dos Produtos	Quantidade	Unidade	Marca	VR. UNIT	VR. TOTAL		
1	ADESIVO DENTINARIO P/ RESTAURAÇÃO	200	UNIDADE	BIODINAMICA	R\$	22,00	R\$	4.400,00
2	AGULHA GENGIVAL CURTA CX. C/100	200	CAIXA	DFL	R\$	65,00	R\$	13.000,00
3	AGULHA GENGIVAL LONGA - CX C/100UND	100	UNIDADE	DFL	R\$	85,00	R\$	8.500,00
4	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	200	PACOTE	NEVOA	R\$	15,40	R\$	3.080,00
5	AMALGAMA EM CAPSULA - 2 PORÇÕES C/50 CAPSULAS	200	CAIXA	SDI	R\$	199,95	R\$	39.990,00
6	ANESTESICO ALPHACAINE 2% CX C/50 TUBETES	40	CAIXA	DFL	R\$	138,06	R\$	5.522,40
7	ANESTESICO ARTICAINA 45 C/ EPINEFRINA - CX C/ 50 TUBETES	50	CAIXA	DFL	R\$	198,55	R\$	9.927,50
8	ANESTESICO CLORID DE CITOCAINA+FELIPRESSINA - CX C/50 TUBETES	50	CAIXA	DFL	R\$	104,69	R\$	5.234,50
9	ANESTÉSICO TÓPICO- (BENZOCAINA 200MG)	200	UNIDADE	BENZOTOP	R\$	11,32	R\$	2.264,00
10	ANTISSEPTICO TOPICO PVPI 1000 ML	50	UNIDADE	RIOQUIMICA	R\$	19,00	R\$	950,00
VALOR TOTAL:					R\$			92.868,40
noventa e dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos								

LOTE XVIII - MATERIAL ODONTOLÓGICO								
Itens	Descrição dos Produtos	Quantidade	Unidade	Marca	VR. UNIT	VR. TOTAL		
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. P CX. C/100	500	CAIXA	SUPERMAX	R\$	25,95	R\$	12.975,00
2	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. XP CX C/100	300	CAIXA	SUPERMAX	R\$	25,95	R\$	7.785,00
3	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. M CX C/100	300	CAIXA	SUPERMAX	R\$	25,89	R\$	7.767,00
4	MASCARA DESCARTAVEL C/50 TRIPLA CAMADA	300	CAIXA	CIRUTI	R\$	10,97	R\$	3.291,00
5	MERCURIO PURO 100 G	30	UNIDADE	DFL	R\$	97,00	R\$	2.910,00
6	MICROBRUSH C/100	400	CAIXA	BRUSH	R\$	24,45	R\$	9.780,00
7	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	33	UNIDADE	DANNY	R\$	8,00	R\$	264,00
8	ÓLEO MINERAL LUBRIFICANTE / A.R. TB. C/ 200 ML	180	TUBO	MAQUIRA	R\$	31,71	R\$	5.707,80
9	ÓLEO MINERAL LUBRIFICANTE / B.R. TB. C/ 200 ML	180	TUBO	MAQUIRA	R\$	31,71	R\$	5.707,80
10	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO	100	CAIXA	BIODINAMICA	R\$	71,04	R\$	7.104,00
11	PASTA PROFILÁTICA	200	BISNAGA	VIGODENT	R\$	19,58	R\$	3.916,00
12	PEDRA PARA AFIÇÃO DOS INSTRUMENTOS	20	UNIDADE	JON	R\$	48,50	R\$	970,00
13	PEDRA POMES TUBO C/ 100G	200	TUBO	MAQUIRA	R\$	13,50	R\$	2.700,00
14	PELICULAS RADIOGRÁFICAS PERIAPICAL - CX C/ 150 UND	15	CAIXA	DFL	R\$	208,10	R\$	3.121,50
VALOR TOTAL:					R\$			73.999,10
setenta e tres mil, novecentos e noventa e nove reais e dez centavos								

LOTE XIX - MATERIAL ODONTOLÓGICO								
Itens	Descrição dos Produtos	Quantidade	Unidade	Marca	VR. UNIT	VR. TOTAL		
1	PLACA DE VIDRO LISA/POLIDA	20	UNIDADE	DFL	R\$	9,14	R\$	182,80
2	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1	70	CAIXA	DFL	R\$	33,54	R\$	2.347,80
3	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2	150	CAIXA	DFL	R\$	33,54	R\$	5.031,00
4	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3	150	CAIXA	DFL	R\$	33,54	R\$	5.031,00
5	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3.5	150	CAIXA	DFL	R\$	33,54	R\$	5.031,00
6	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2.	30	CAIXA	DFL	R\$	33,54	R\$	1.006,20
7	REVELADOR 475 ML	80	UNIDADE	DFL	R\$	21,87	R\$	1.749,60
8	ROLETE DENTAL (ALGODÃO) C/ 100 UND	300	PACOTE	APOLO	R\$	3,18	R\$	954,00
9	SABAO LIQUIDO NEUTRO 1000ML	30	LITRO	FORTSAN	R\$	8,82	R\$	264,60
10	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA - CX C/ 1 VD DE 10ML	200	CAIXA	BIODINAMICA	R\$	30,79	R\$	6.158,00
11	SUGADORES DESC. PCTE C/ 40 UND	500	PACOTE	MAXCLEAN	R\$	7,74	R\$	3.870,00
12	TACAS DE BORRACHA	100	UNIDADE	MICRODONT	R\$	2,37	R\$	237,00
13	TIRA DE LIXA DE POLIESTER ACAB. RESINA C/ 150	300	CAIXA	MAQUIRA	R\$	19,95	R\$	5.985,00
14	TIRAS DE LIXA DE AÇO P/ ACABAMENTO DE AMALGAMA C/ 12	80	CAIXA	FAVA	R\$	10,84	R\$	867,20
15	TOUCA DESCARTAVEL PCT COM 500 UNID	210	PACOTE	SKI	R\$	19,35	R\$	4.063,50
16	TURBINA DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULA + MICRO MOTOR)	10	UNIDADE	KAVO	R\$	2.280,00	R\$	22.800,00
17	TURBINA EXTRA TORQUE ALTA ROTAÇÃO PRESS BUTTON	10	UNIDADE	KAVO	R\$	1.128,00	R\$	11.280,00
18	VERNIZ DE FLUOR CX C/ 1 VD DE 10 ML	120	VIDRO	SSWHITE	R\$	52,00	R\$	6.240,00
19	ANESTESICO LIDOCAINA A 2% C/50 TB	400	CAIXA	DFL	R\$	117,20	R\$	46.880,00
20	ANESTESICO MEPIVICAINA 2%. S/ VASO CONSTRITOR - CX C/ 50	200	CAIXA	DFL	R\$	125,10	R\$	25.020,00
VALOR TOTAL:					R\$			154.998,70
cento e cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos								



VALOR GLOBAL: R\$ **440.256,30**
 quatrocentos e quarenta mil, duzentos e cinquenta e seis reais, e trinta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: até 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

ICO, CEARÁ, 26 DE MAIO DE 2017



Ciro Alencar de Andrade
 Sócio-Diretor
 CPF N° 837.019.403-63